
 

V Jilemnici vznikne nové zázemí pro sociální služby. 

Poskytovatelům služeb poslouží prostory bývalé ubytovny 
 

4. 2. 2019 – V Jilemnici proběhne v roce 2019 rekonstrukce nevyužité části 

budovy bývalé ubytovny v Dolení ulici. Účelem je vytvoření kvalitního zázemí 

pro sociální služby, které v Jilemnici doposud chybělo, ale i rozšíření nabídky 

služeb pro osoby sociálně vyloučené a osoby se zdravotním postižením.  

 

 

JILEMNICE - Uvnitř budovy vznikne 5 samostatných kanceláří. Vytvořen by měl 

být mimo jiné také prostor pro spolupráci sociálních služeb, které řeší společného 

klienta. 

Kromě vnitřních stavebních úprav se v projektu počítá i se zateplením fasády celé 

budovy.  

Stavební práce se rozeběhnou v únoru, samotná rekonstrukce bude dokončena na 

podzim 2019. 

 „V současné době probíhá jednání s několika sociálními službami, které mají 

zájem využít vzniklé zázemí pro kanceláře nebo ambulance,“ uvedla vedoucí 

sociálního odboru MěÚ Jilemnice Jindřiška Vébrová. Poskytovatelé sociálních 

Část budovy čp. 64 v Dolení ulici bude sloužit jako zázemí pro sociální služby. FOTO PETRA NOVOTNÁ. 



 

služeb a jejich klienti by nové prostory měli začít využívat od roku 2020. 

Spolu s rekonstrukcí a přístavbou budovy je v plánu také revitalizace přilehlého 

parku a vybudování pěti parkovacích míst.  

Na celý projekt získalo město dotaci z EU ve výši 5,3 mil. Kč v rámci 2. Výzvy 

MAS „Přiďte pobejt!“ – IROP – Investice do sociálních služeb-I.   

 

 

Jana Mičkalová 
 


